Jubente autem rege, adducti sunt viri 24 illi, qui accusaverant Daniëlem, et in lacum leonum missi sunt, ipsi, et filii, et uxores eorum; et non perverserunt usque ad pavimentum laci, donec arriperent eos leones, et omnia ossa eorum communie- 25 runt.

Tunc Darius rex scripsit universis 25 populis, tribubus et linguis, habitantibus in universa terra :

Pax vobis multiplicetur! A me consti- 26 tutum est decretum ut in universo imperio et regno meo, tremiscant et paveant Deum Danielis; ipse est enim Deus vivens, et aeternus in secula; et regnum ejus non dissipabitur, et potestas ejus usque in aeternum. Ipse liberator, atque salvator, 27 faciens signa, et miracula in caelo et in terra, qui liberavit Daniëlem de lacu leo- num.

Porro Daniel perseveravit usque ad 28 regnum Darii, regnumque Cyri Persæ.

bus ... suo, Ps. 54, 18. — 13) Daniel ... Juda, Dan. 2, 25. — 17) Dan. 14, 10, 13. — 19) Dan. 14, 39. — 20) Dei vivens, Dan. 14, 4, 24. — 22) I Mach. 2, 60; Hebr. 11, 33. — 24) Dan.

14, 41. — 26) Dan. 3, 95, 96, 98-100; 14, 40, 42. — 27) Faciens ... in terra, Dan. 3, 99. — 28) Dan. 1, 21; 10, 1.

## PARS ALTERA

[VII, 4 — XII, 13.]

## VISIONES DANIELIS.

1. CAP. VII, 1-28 : VISIO DE QUATUOR BESTIIS ET DE FILIO HOMINIS. — Describuntur quatuor bestiae [VII, 1-8], antiquus dierum et judicium [9-12]. Quarta imperfecta bestia, imperium Filio hominis traditur [13-18]. Daniel audit bestias quatuor regna significari [19-24] et judicio antiqui dierum victoram sanctorum adumbrari [25-28].

7 Anno primo Baltassar, regis Babylonis, Daniel somnium vidit; visio autem capitum ejus in cubili suo; et somnium scribens brevi sermonem comprehendit, summarimque perstringens, ait :

2 Videbam in visione mea nocte : et ecce quatuor venti cœli pugnabant in mari magno, et quatuor bestiae grandes ascendi- 3 debant de mari diversæ inter se. Prima quasi leona, et alas habebat aquilæ; aspi- 4 ciebam donec evulsæ sunt alas ejus; et sublata est de terra, et super pedes quasi homo stetit, et cor hominis datum est ei.

5 Et ecce bestia alia similis ursi in parte stetit; et tres ordines erant in ore ejus, et in dentibus ejus, et sic dicebant ei : Surge, 6 comedite carnes plurimas. Post haec aspiciebam, et ecce alia quasi pardus; et alas habebat quasi avis, quatuor super se; et quatuor capita erant in bestia, et potestas 7 data est ei. Post haec aspiciebam in visione noctis, et ecce bestia quarta terribilis, atque mirabilis, et fortis nimis; dentes ferreos habebat magnos, comedens atque comminuens, et reliqua pedibus suis conculcans; dissimilis autem erat ceteris bestiis quas videram ante eam, et habebat 8 cornua decem. Considerabam cornua, et ecce cornu aliud parvulum ortum est de medio eorum; et tria de cornibus primis evulsa sunt a facie ejus; et ecce oculi, quasi oculi hominis, erant in cornu isto, et os loquens ingentia.